

זמני כניסת ויציאת השבת

18:20	19:27	חיפה
18:29	19:27	בני ברק
18:11	19:25	ירושלים
18:31	19:27	באר שבע

פורטל הדף היומי

העלון השבועי של אתר פורטל הדף היומי עלון מס' 1 י"ח באלול התשע"ד - פרשת כי תבוא חגיגה ה'-י"א

לר"ד שבועי

חיפה ה'	שבת	<input checked="" type="checkbox"/>
חיפה ו'	ראשון	<input type="checkbox"/>
חיפה ז'	שני	<input type="checkbox"/>
חיפה ח'	שלישי	<input type="checkbox"/>
חיפה ט'	רביעי	<input type="checkbox"/>
חיפה י'	חמישי	<input type="checkbox"/>
חיפה י"א	שישי	<input type="checkbox"/>

2 מחלוקת מהותית בהבנת מצוות השמחה ברגל

3 הרב הראשי לישראל ממליץ ללמוד דוקא דף יומי!

5 מסכת חגיגה הקדומה

8 שיעור דף יומי במקום הכי קדוש

הדף היומי בפרשת השבוע

אריאל תמיר

רצוננו לראות את מלכנו

”את ה' האמרת היום להיות לך לאלקים וללכת בדרכיו ולשמר חקיו ומצוותיו ומשפטי וְלִשְׁמַע בְּקוֹל וְהָאֵמִירָךְ הַיּוֹם לְהִיְתוֹ לְעַם סִגְלָה כְּאִשְׁרֵי דְבַר לָךְ.”

עד שאמרת שתהיה לו עם סגולה, רצוננו לומר, שישראל עשו מעשים טובים עד שכביכול גרמו לקב"ה רצון לקחת אותנו לו לעם, וכן הקב"ה עשה לנו טובות רבות עד שגרם לרצות להיות לו לעם סגולה.

לפי פירושו של אבן עזרא ניתן להסביר את מיקומה של פרשה זו בסמיכות לפרשת ביכורים. פרשת ביכורים מתארת הודאה לקב"ה על כל הטוב אשר גמלנו שבגיננו אנו באים אל המקדש ומשתחוים לו ומקבלים עלינו את מלכותו. הכרה זו בטובתו של הקב"ה וקבלת מלכותו עלינו בשל כך, גורמים לקב"ה מצדו להיטיב עמנו ולרצות בנו כעם.

לפי זה ניתן גם להסביר את הקשר בין דרשותיו של ר' אלעזר בן עזריה בברייתא שלעיל - קיום מצוות ההקהל באופן זה של התייצבות מלאה אנשים, נשים וטף, יש בה אמירה לקב"ה רצוננו לראות את מלכנו והיא גורמת מאידך באופן הדדי רצון מצדו לקחת אותנו לעם.

הדדיות זו - של האמירה של ישראל לקב"ה מחד, והאמירה של הקב"ה לישראל מאידך - הינה אחת מאבני היסוד של עבודת חודש אלול, בעיצומו אנו נמצאים - "אני לדודי ודודי לי".

פסוק זה מוצאים אנו בין דפי הגמרא שנלמדו בשבוע האחרון, בדף ג ע"א: "ת"ר מעשה ברבי יוחנן בן ברוקה ורבי אלעזר בן חסמא שהלכו להקביל פני ר' יהושע בפקיעין. אמר להם ... במה הייתה הגדה היום? אמרו לו בפרשת הקהל. ומה דרש בה? 'הקהל את העם האנשים והנשים והטף, אם אנשים באים ללמוד, נשים באות לשמוע, טף למה באין? - כדי ליתן שכר למביאיהן ... ועוד דרש 'את ה' האמרת היום וה' האמירך היום, אמר להם הקב"ה לישראל אתם עשיתוני חטיבה אחת בעולם ואני אעשה אתכם חטיבה אחת בעולם, אתם עשיתוני חטיבה אחת בעולם דכתיב 'שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד' ואני אעשה אתכם חטיבה אחת בעולם שנאמר 'ומי כעמך ישראל גוי אחד בארץ'."

לפשוטו של מקרא, מה פירוש המילה 'האמרת' המפרשים התחבטו להסביר את המילה 'האמרת' - רש"י פירש שהוא מלשון 'הפרשה והבדלה' (הבדלתי לך מאלהי הנכר להיות לך לאלקים והוא הפרישך אליו מעמי הארץ להיות לו לעם סגולה), ואילו אבן עזרא פירש שהוא מלשון 'אמירה' (כי המלה מגזרת 'ויאמר', והטעם כי עשית הישר עד שיאמר שהוא יהיה אלוך, גם הוא עושה לך

הגליון מוקדש לזכותו ולרפואתו של אלעד צפירי בן דנה

לעילוי נשמת הרב שלמה מן-ההר זצ"ל רבה של שכונת בית ון נלב"ע כ"ו באלול ה'תש"ס תנצב"ה

לעילוי נשמת האדמו"ר מפיאסצ'נה גרודז'יסק הרב אלימלך שפירא זצ"ל (ת"א) נלב"ע כ"ח באלול ה'תשנ"ז תנצב"ה